MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

RESULTADO PRELIMINAR DA HOMOLOGAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL Nº
67/2019 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO – 2020 VINCULADAS AO EDITAL

COMPLEMENTAR CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 42/2019

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  IFRS  nº  150/2020,  publicada  no  D.O.U.  em 27/02/2020,  e  por  intermédio  da
Comissão de Gerenciamento das Ações de Extensão (CGAE), vem a público divulgar o resultado
preliminar  das  homologações  das  ações  de  Extensão  que  concorrem  a  cotas  do  Programa
Institucional de Bolsas de Extensão (PIBEX) e Auxílio Institucional à Extensão (PAIEX) conforme
cronograma e disposições do Edital IFRS N° 67/2019 – Auxílio Institucional à Extensão -2020 e
Edital Complementar Campus Caxias do Sul Nº 42/2019.

PROPOSTAS HOMOLOGADAS
MODALIDADE TÍTULO COORDENADOR
Projeto Apoio à aprendizagem de Matemática Sabrina Arsego Miotto
Projeto Edumat - Tecendo ações na escola Sabrina Arsego Miotto

Projeto Superando os desafios da Matemática Sabrina Arsego Miotto

Projeto ELAS na Tecnologia e Engenharia Fabiana Lopes da Silva

Projeto Inclusão Matemática Kellen Berra de Mello

Programa LAEMM-IFRS: Laboratório de Análise e
Ensaios de Materiais

Jefferson Haag

Projeto Processos de negócios: um estudo a partir
da prática do Empreendedorismo

Rodrigo Dullius

Programa Núcleo de Ensino de Línguas em Extensão
do IFRS - Campus Caxias do Sul_2020

Manuela Damiani Poletti da Silva

Projeto VoluntarIF: conhecer, aprender e
transformar

Camila Siqueira Rodrigues
Pellizzer

PROPOSTAS NÃO HOMOLOGADAS
MODALIDADE TÍTULO COORDENADOR ITEM NÃO ATENDIDO

Programa #Identidade IF Maria de Fátima
Fagherazzi Pizzoli

Item 4.6.2 do Edital IFRS Nº
67/2019

1
IFRS – Campus Caxias do Sul

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS
Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.br

Edital Nº 42, de 19 de dezembro de 2019 – Página 1 de 2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

PROPOSTAS NÃO HOMOLOGADAS

Projeto Lógica na escola Kellen Berra de Mello Item 4.6.2 do Edital IFRS Nº
67/2019

Conforme cronograma do Edital  Campus Caxias do Sul Nº 42/2019, recursos quanto a
homologação preliminar podem ser submetidos até às 12 h do dia 10 de março de 2020 através
do formulário eletrônico disponível no link https://forms.gle/HjYpKe2LP83JirY3A.

Caxias do Sul, 06 de março de 2020.

____________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO (*)

Diretor-Geral
Campus Caxias do Sul

PORTARIA 150/2020
 (*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

2

https://forms.gle/HjYpKe2LP83JirY3A